П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	28 июня 2019 г.
	г. Светлоград
	№ 1370

О внесение изменений в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 года № 18 (в редакции от 27 декабря 2018 года 2353)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 30 августа 2018 года № 1547, от 11 января 2019 года № 9), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 года № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 04 декабря 2018 года № 656-р), решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 24 мая 2019 года            № 36 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2018 года № 194 «О бюджете Петровского городского округа Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 27 мая 2019 года             № 1184 «Об утверждении сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края за 2018 год», администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 года № 18 «Об утверждении муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Управление финансами» (в редакции от 27 декабря 2018 года 2353).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                      В.П.Сухомлинова

Визируют:

Начальник отдела стратегического

планирования и инвестиций

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                      Л.В.Кириленко
Начальник правового отдела администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                       О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                           С.Н.Кулькина

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева
Проект постановления подготовлен финансовым управлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                              Е.С.Меркулова
Утверждены

постановлением администрации Петровского муниципального района Ставропольского края

от 28 июня 2019 г. № 1370
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Управление финансами»
1.  В паспорте Программы:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Программы составит 355 135,76 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет городского округа – 355 135,76 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 63 511,27 тыс. рублей;

в 2019 году – 63 512,27 тыс. рублей;

в 2020 году – 57 024,44 тыс. рублей;

в 2021 году – 57 029,26 тыс. рублей;
в 2022 году – 57 029,26 тыс. рублей;

в 2023 году – 57 029,26 тыс. рублей.
	»;

1.2. Абзац второй позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«сохранение рейтинга Петровского городского округа Ставропольского края по качеству управления бюджетным процессом в 2018-2023 годах не ниже 60 баллов;».

2. В паспорте подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Петровского городского округа Ставропольского края» муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Управление финансами» позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	объем финансового обеспечения подпрограммы составит 263 241,84 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет городского округа – 263 241,84 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 45 132,95 тыс. рублей;

в 2019 году – 48 809,15 тыс. рублей;

в 2020 году – 42 321,32 тыс. рублей;

в 2021 году – 42 326,14 тыс. рублей;

в 2022 году – 42 326,14 тыс. рублей;

в 2023 году – 42 326,14 тыс. рублей.
	».

3. В приложении 3 «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Управление финансами» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе пункт 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.
4. Приложение 5 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Управление финансами» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Управление финансами»

	«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.
	Рейтинг Петровского городского округа Ставропольского края по качеству управления бюджетным процессом
	оценка качества управления бюджетным процессом (далее – степень)
	не ниже 60

баллов
	не ниже 60

баллов
	не ниже 60

баллов
	не ниже 60

баллов
	не ниже 60

баллов
	не ниже 60

баллов
	не ниже 60

баллов
	»

Приложение 2
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Управление финансами»

	«Приложение 5

к муниципальной программе Петровского городского округа Ставропольского края «Управление

финансами»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Управление финансами»*

	№
п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края «Управление финансами», всего

	59 611,38
	63 512,27
	57 024,44
	57 029,26
	57 029,26
	57 029,26

	бюджет городского округа
	59 611,38
	63 512,27
	57 024,44
	57 029,26
	57 029,26
	57 029,26

	в т.ч. предусмотренные:

	финансовому управлению
МКУ «Централизованная бухгалтерия»)
	35 966,92
23 644,46
	31 961,40
31 550,87
	29 422,37
27 602,07
	29 422,37
27 606,89
	29 422,37
27 606,89
	29 422,37
27 606,89

	1.
	Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов Петровского городского округа Ставропольского края», всего

	45 132,95
	48 809,15
	42 321,32
	42 326,14
	42 326,14
	42 326,14

	средства бюджета городского округа
	45 132,95
	48 809,15
	42 321,32
	42 326,14
	42 326,14
	42 326,14

	в т.ч. предусмотренные:

	финансовому управлению
МКУ «Централизованная бухгалтерия»

	21 488,49
23 644,46
	17 258,28
31 550,87
	14 719,25
27 602,07
	14 719,25
27 606,89
	14 719,25
27 606,89
	14 719,25
27 606,89

	1.1.
	Основное мероприятие «Расширение налоговой базы и достижение устойчивой положительной динамики поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет городского округа»
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие «Координация стратегического и бюджетного планирования, создание инструментов долгосрочного бюджетного планирования»
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Основное мероприятие «Нормативное правовое регулирование и организационно-методическое обеспечение бюджетного процесса в Петровском городском округе Ставропольского края»
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Основное мероприятие «Организация планирования и исполнения бюджета городского округа»
	средства бюджета городского округа

	21 417,24

	17 187,02
	14 648,00
	14 648,00
	14 648,00
	14 648,00

	в т.ч. предусмотренные:

	финансовому управлению

	21 417,24
	17 187,02
	14 648,00
	14 648,00
	14 648,00
	14 648,00

	1.5.
	Основное мероприятие «Автоматизация и обеспечение единых стандартов организации составления и исполнения бюджета городского округа; формирование единого информационного пространства со всеми участниками бюджетного процесса в Петровском городском округе Ставропольского края»
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Основное мероприятие «Размещение на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края актуальной, достоверной, доступной информации о состоянии муниципальных финансов Петровского городского округа Ставропольского края»
	средства  бюджета городского округа
в т.ч. предусмотренные:

финансовому управлению

	71,25
71,25

	71,25
71,25

	71,25
71,25

	71,25
71,25

	71,25
71,25

	71,25
71,25

	1.7.
	Основное мероприятие «Планирование объема и структуры муниципального долга Петровского городского округа Ставропольского края»
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Основное мероприятие «Организация и осуществление контроля в сфере закупок»
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.9.
	Основное мероприятие «Осуществление финансового контроля за операциями с бюджетными средствами получателей средств бюджета городского округа, средствами администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа»

	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.10.
	Основное мероприятие «Обеспечение централизованного бухгалтерского обслуживания органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края »
	средства бюджета городского округа
в т.ч. предусмотренные: МКУ «Централизованная бухгалтерия»
	23 644,46
23 644,46
	31 550,87
31 550,87

	27 602,07
27 602,07
	27 606,89
27 606,89

	27 606,89
27 606,89

	27 606,89
27 606,89

	1.11.
	Основное мероприятие «Мотивация главных распорядителей средств бюджета городского округа к повышению качества финансового менеджмента»
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.12.
	Основное мероприятие «Проведение обучающих мероприятий для муниципальных служащих Петровского городского округа Ставропольского края в части вопросов, регулирующих бюджетные правоотношения»
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Управление финансами» и обще-программные мероприятия», всего

	14 478,43
	14 703,12
	14 703,12
	14 703,12
	14 703,12
	14 703,12

	средства бюджета городского округа
	14 478,43
	14 703,12
	14 703,12
	14 703,12
	14 703,12
	14 703,12

	в т.ч. предусмотренные:

	финансовому управлению

	14 478,43
	14 703,12
	14 703,12
	14 703,12
	14 703,12
	14 703,12

	2.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы», всего

	14 478,43
	14 703,12
	14 703,12
	14 703,12
	14 703,12
	14 703,12

	средства бюджета городского округа
	14 478,43
	14 703,12
	14 703,12
	14 703,12
	14 703,12
	14 703,12

	в т.ч. предусмотренные:

	финансовому управлению
	14 478,43
	14 703,12
	14 703,12
	14 703,12
	14 703,12
	14 703,12

_______________________

* Далее в настоящем приложении используется сокращение – Программа».